

Yttrande

Dnr 20UN55-3
2020-04-01

Yttrande avseende Remiss från Skolinspektionen - Ansökan från Plusgymnasiet AB

Inledning

Skolan Drottning Blankas Gymnasieskola Gävle med huvudman Plusgymnasiet AB föreslås erbjuda ytterligare två program med en inriktning. Det är som följer;

Handels- och administrationsprogrammet (HA) med inriktningen Handel- och service, 12 platser var per årskurs vilket ger 36 elevplatser vid fullt utbyggd verksamhet läsåret 2023/2024.

Vård- och omsorgsprogrammet (VO) 12 platser var per årskurs vilket ger 36 elevplatser vid fullt utbyggd verksamhet läsåret 2023/2024.

Totalt består utökningen av 72 platser vid fullt utbyggd verksamhet läsåret 2023/2024.

Konsekvensbeskrivning på lång sikt (5-6år) till följd av Plusgymnasiet ABs ansökan

Ekonomiska

Ekonomiska konsekvenser kan komma att uppstå vid den händelse att en eller flera nedläggningar av fristående skolor sker.

Organisatoriska

Den föreslagna utökningen är ringa och medför inga organisatoriska konsekvenser på lång sikt för kommunen.

Pedagogiska

Den föreslagna utökningen är ringa och medför inga pedagogiska konsekvenser på lång sikt för kommunen.

Sammanfattning

En annan huvudman, Drottning Blankas Gymnasieskola AB, ansökte år 2019 om att överta huvudmannen Plusgymnasiet ABs verksamhet belägen i Gävle kommun. Den verksamheten gick redan då under namnet 'Drottning Blankas gymnasie i Gävle'. Skolinspektionen avslög ansökan år 2019. Utbildning Gävle noterar att skolan där Plusgymnasiet AB redan bedriver verksamhet samt innevarande ansökan benämns Drottning Blankas gymnasieskola.

Den föreslagna utökningen är ringa och medför inga organisatoriska konsekvenser på lång sikt för kommunen.

Utbildning Gävle noterar att det redan är svårt att hitta platser för arbetsplatsförlagt lärande (APL) till elever vid Handels- och administrationsprogrammet.

Utbildning Gävle noterar att det redan finns en mycket hög andel obehöriga sökanden till Vård- och omsorgsprogrammet, både till den kommunala skolan och den fristående skolan som erbjuder programmet.

Utbildning Gävle konstaterar att ansökningen inte tillför något nytt program eller någon ny inriktning. Elevernas valmöjligheter ökar inte.

Efterfrågade uppgifter för Skolinspektionens helhetsbedömning

Befolkningsprognos över kommunens 16-åringar de kommande fem åren (2020-2025)

Antalet 16-åringar i Gävle kommun förväntas öka med 120 personer under perioden 2020-2025.

År	Antal 16-åringar i Gävle kommun
2020	1241
2021	1174
2022	1256
2023	1255
2024	1280
2025	1361

Relevant för en beräkning av det totala antalet gymnasieplatser som erbjuds är även att Gävle kommun har ett samverkansavtal med Hofors, Ockelbo, Tierp och Älvkarleby kommun som låter deras 16-åringar välja ett flertal gymnasieutbildningar belägna i Gävle kommun i första hand.

Sammanställning över vilka kommunala och fristående gymnasieskolor i kommunen som i dag erbjuder de sökta programmen och inriktningarna

Program, inriktning	Kommunala skolor	Fristående skolor
<i>Handels- och administrationsprogrammet</i>	Borgarskolan	Thorén Business School
Inriktningar som erbjuds	Administrativ service, Handel och service	Handel och service
<i>Vård- och omsorgsprogrammet</i>	Polhemsskolan	Yrkesgymnasiet Gävle

Sökbilder till Handels- och administrationsprogrammet och Vård- och omsorgsprogrammet med start 2020/21

Resultatet efter ansökningen till gymnasieskolan med start 2020/21 för Handels- och administrationsprogrammet följer av tabellen nedan.

Skola	Utbildningsplatser, Handels- och administrationsprogram met	Sökand e i 1:a hand	Obehöri ga	Behörig a sökand e
Kommuna la	29	42	26	16
Fristående	25	30	15	15
Totalt	54	72	41	31

Resultatet efter ansökningen till gymnasieskolan med start 2020/21 för Vård- och omsorgsprogrammet följer av tabellen nedan.

Skola	Utbildningsplatser, Vård- och omsorgsprogramme t	Sökand e i 1:a hand	Obehörig a	Behörig a sökande
Kommunal a	35	40	30	10
Fristående	20	10	4	6
Totalt	55	50	34	16

Sökbilderna för 2020/21 skiljer sig inte från föregående år. Det är en hög andel obehöriga sökande till Handels- och administrationsprogrammet och en mycket hög andel obehöriga sökanden till Vård- och omsorgsprogrammet.

Program och inriktningar kommunen avser att erbjuda läsåret 2020/21 och 2021/22

Gävle kommuns gymnasieutbud omfattar samtliga nationella gymnasieprogram utom naturbruksprogrammet.

2020/21		2021/22	
Program	Inriktning	Program	Inriktning
Barn och fritid	Pedagogiskt arbete	Barn och fritid	Pedagogiskt arbete
	Socialt arbete		Socialt arbete
Bygg- och anläggning	Husbyggnad	Bygg- och anläggning	Husbyggnad
	Mark och anläggning		Mark och anläggning
	Måleri		Måleri
Ekonomi	Ekonomi	Ekonomi	Ekonomi
	Juridik		Juridik
El- och energi	Automation	El- och energi	Automation

	Dator- och kommunikationsteknik		Dator- och kommunikationsteknik
	Elteknik		Elteknik
Estetiska	Estetik och media	Estetiska	Estetik och media
	Bild och formgivning		Bild och formgivning
	Musik		Musik
	Teater		Teater
	Dans		Dans
Fordons- och transport	Karosseri och lackering	Fordons- och transport	Karosseri och lackering
	Lastbil och mobila maskiner		Lastbil och mobila maskiner
	Personbil		Personbil
	Transport		Transport
Handels- och administration	Administrativ service	Handels- och administration	Administrativ service
	Handel och service		Handel och service
Hantverk	Texildesign	Hantverk	Textildesign
	Frisör		Frisör
Hotell- och turism	Hotell och konferens	Hotell- och turism	Hotell och konferens
Humanistiska	Kultur	Humanistiska	Kultur
Industri tekniska	Processteknik	Industri tekniska	Processteknik
Naturvetenskap	Naturvetenskap	Naturvetenskap	Naturvetenskap
	Naturvetenskap och samhälle		Naturvetenskap och samhälle
	Naturvetenskap Internationell		Naturvetenskap Internationell
Restaurang- och livsmedel	Bageri och kontor	Restaurang- och livsmedel	Bageri och kontor
	Kök och servering		Kök och servering
Samhällsvetenskap	Beteendevetenskap	Samhällsvetenskap	Beteendevetenskap
	Medier, information och kommunikation		Medier, information och kommunikation
	Samhällsvetenskap		Samhällsvetenskap
	Samhällsvetenskap Internationell		Samhällsvetenskap Internationell
Teknik	Design och produktutveckling	Teknik	Design och produktutveckling
	Informations- och medieteknik		Informations- och medieteknik
	Samhällsbyggande och miljö		Samhällsbyggande och miljö
	Teknikvetenskap		Teknikvetenskap
VVS- och fastighet	Fastighet	VVS- och fastighet	Fastighet
	Kyl- och värmepumpsteknik		Kyl- och värmepumpsteknik
	VVS		VVS
Vård- och omsorg		Vård- och omsorg	



Tomas Hartikainen
Sektorchef och skolchef
Utbildning Gävle